DK S N P GR
� www.docuthek.com
D GB F NL I E
TR CZ PL RUS H
©
 2
01
8

Pressão de
saída pd [mbar]
Código de pedido Identificação
VGBF 15 VGBF 25 VGBF 40 VGBF 50
5 – 12,5 75421911 75421961 75421961 75422031 –
10 – 30** 75421921 75421971 75421971 75422041 vermelho
25 – 45 75421931 75421980 75421980 75422051 amarelo
40 – 60 75421941 75421990 75421990 75422061 verde
55 – 75 75421951 75422000 75422000 75422071 azul
70 – 90 75442046 75422010 75422010 75422081 preto
85 – 105 75442047 75422020 75422020 75422091 branco
100 – 160 75442048 75438978 75438978 75438981 preto/vermelho
150 – 230 75442049 75438979 75438979 75438982 preto/amarelo
220 – 350 75442050 75438980 75438980 75438983* preto/verde
Pressão de
saída pd [mbar]
Código de pedido Identificação
VGBF 65 VGBF 80 VGBF 100 VGBF 150
5 – 12,5 75426160 75426230 75426310 75426450 –
10 – 30** 75426170 75426240 75426320 75426460 vermelho
25 – 45 75426180 75426250 75426330 75426470 amarelo
40 – 60 75426190 75426260 75426340 75426480 verde
55 – 75 75426200 75426270 75426350 75426490 azul
70 – 90 75426210 75426280 75426360 75426500 preto
85 – 105 75426220 75426290 75426370 75426510 branco
100 – 160 75446329 75438984 75438987 75438990 preto/vermelho
150 – 230 – 75438985 75438988 – preto/amarelo
220 – 350 – 75428986 75438989 – preto/verde
* O jogo de molas consiste de duas molas.
** Mola standard
Anotar o valor novo da pressão de saída na etiqueta de identificação – um adesivo é incluído.
Certificação
Declaração de conformidade
Nós, como fabricantes, declaramos que o produto VGBF
com o n° de identificação CE-0085AQ0973 cumpre
com os requisitos das diretrizes e normas em referência.
VGBF 15 até VGBF 150:
Diretriz:
–  2009/142/EC – GAD (válida até o dia 20 de abril
de 2018)
Regulamento:
–  (EU) 2016/426 – GAR (válido a partir do dia 21 de
abril de 2018)
Normas:
– DIN EN 88-1:2011
– DIN EN 88-2:2008
– DIN EN 334:2009
VGBF 100F40:
Diretriz:
– 97/23/CE
O produto respectivo corresponde ao tipo testado. A
produção está sujeita ao procedimento de monitoramento
de acordo com a diretriz 2009/142/EC Annex II paragraph
3 (válida até o dia 20 de abril de 2018) ou o regulamento
(EU) 2016/426 Annex III paragraph 3 (válido a partir do
dia 21 de abril de 2018) e para VGBF 100F40 de acordo
com o anexo III, módulo D1 da diretriz 97/23/CE.
O fabricante é o único responsável pela redação
desta declaração de conformidade.
Elster GmbH
Declaração de conformidade escaneada (D, GB) – ver
União Aduaneira Euroasiática
O produto VGBF está conforme às normas técnicas
da União Aduaneira Euroasiática.
Contato